ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР16.10.2025 с.Ямбулатово № 44

Об определении мест выгула домашних животныхна территории Ямбулатовского сельского поселенияВерхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 августа 2023 года№971«Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных,в том числе к их выгулу, на территории Республики Татарстан», Уставом Ямбулатовскогосельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан вцелях создания условий для выгула домашних животных, обеспечивающих безопасностьграждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц,Исполнительный комитет Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонскогомуниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Определить следующие места, разрешенными для выгула домашних животных:

1.1. земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности граждан;
1.2. на территории сельского поселения, где нет массового скопления людей(переулки, пустыри, места находящиеся за жилым сектором и общественнымиместами.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонскогомуниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ямбулатовскогосельского поселенияВерхнеуслонскогомуниципального района РТ: М.А. Жестков

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТЯМБУЛАТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯВЕРХНЕУСЛОНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫЮГАРЫ ОСЛАНМУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢЯМБУЛАТ АВЫЛЖИРЛЕГЕ БАШКАРМАКОМИТЕТЫ